
Položky MC211-219                                                     1 z 2 

2.7.2015  

 

Řada MC Mr. METAL COLOR 211 - 219              10 ml   
        

 
Modelářské akrylové barvy. Jsou určeny k barvení plastikových modelů 
nástřikem stříkací pistolí. Jsou dodávány v devíti kovových odstínech. 
Nejsou vhodné pro aplikaci štětcem. Před použitím řádně rozmíchejte. 
Řeďte dle potřeby ředidlem Gunze Mr. COLOR THINNER. Doporučené 
ředění je podle hustoty barvy 1:1 až 2:1. 
Pro lepší vzhled modelu, jasnější a kvalitnější odstíny finálních barev je 
vhodné před vlastním nástřikem barvami  Mr.METAL COLOR  nejprve 
povrch modelu barevně sjednotit nástřikem základní barvou Mr. BASE 
WHITE 1000 nebo stříkacím tmelem Mr. Surfacer 1000 nebo 1200 . 
Povrch epoxidového nebo polyuretanového modelu nastříkejte před 
aplikací barev přípravkem Mr. RESIN PRIMER SURFACER.  
POZOR! Před aplikací barev Mr. METAL COLOR doporučujeme povrch 
modelu nastříkat přípravkem Mr. METAL PRIMER. Tento přípravek 
vytvoří vrstvu, která zajistí lepší spojení barvy s povrchem plastikového 
modelu. Bez aplikace přípravku Mr. METAL PRIMER se barva z povrchu 
modelu odlupuje. 
Pro dosažení vysoce realistického kovového vzhledu doporučujeme 
povrch zaschlé barvy na modelu rozleštit jemným flanelovým hadříkem. 
Na takto ošetřený povrch přímo aplikujte obtisky. Pro aplikaci obtisků 

použijte přípravek MR. MARK SOFTER. 
POZOR! Povrch vytvořený barvami Mr. METAL COLOR nikdy dále nestříkejte bezbarvým lakem! Jiná barva, 
aplikovaná přes vrstvu barvy Mr. METAL COLOR, na této vrstvě nedrží a loupe se. Pokud potřebujete model 
barvit kombinací normálních barevných odstínů a kovových odstínů, aplikujte kovové odstíny Mr. METAL COLOR 
jako poslední.  
 
ZNAČENÍ 
 
V malém černém oválném poli vlevo nad názvem řady Mr. METAL COLOR je číslo barvy. Ve žlutém proužku pod 
názvem řady je název barvy.  
 
Odstíny a zna čení barev:  
 
MC 211   CHROME SILVER 
MC 212  IRON  
MC 213   STAINLESS 
MC 214   DARK IRON 
MC 215   COPPER 
MC 216   BRONZE 
MC 217   GOLD 
MC 218   ALUMINIUM 
MC 219   BRASS 
 
POZOR! TENTO VÝROBEK JE UR ČEN POUZE K ODBORNÉMU POUŽITÍ PRO OSOBY STARŠÍ  18-ti LET! 
Není určen osobám zcela nebo z části zbavených zp ůsobilosti k právním úkon ům! 
 
Obsahuje látky, pro které existují expozi ční limity pro pracovní prost ředí: 
 
Propan-2-ol    (Index: 603-117-00-0) 
Toluen    (Index: 601-021-00-3) 
2-Methylpropan-1-ol  (Index: 603-108-001) 
 
Klasifikace sm ěsi dle Na řízení (ES) 1272/2008:  
 
Vysoce ho řlavá kapalina a páry. Zp ůsobuje vážné poškození o čí. Může způsobit podrážd ění dýchacích 
cest. Může způsobit ospalost nebo závrat ě. Podez ření na poškození reproduk ční schopnosti nebo plodu 
v těle matky. Podez ření na poškození plodu v t ěle matky. Toxický p ři styku s o čima. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Před použitím si obstarejte speciální instrukce. Nepoužívejte, dokud jste si 
nepřečetli všechny pokyny pro bezpečné zacházení a neporozuměli jim. Chraňte před teplem nad 50 st. C – 
Zákaz kouření. Uchovávejte obal těsně uzavřený. Uzemněte obal a odběrové zařízení. Používejte elektrické 
přístroje do výbušného prostředí. Používejte pouze nářadí z nejiskřícího kovu. Proveďte preventivní opatření proti 
výbojům statické elektřiny. Zamezte vdechování prachu, plynů a par. Používejte pouze venku nebo v dobře 
větraných prostorách. Používejte ochranné rukavice odolné proti rozpouštědlům. Používejte požadované osobní 



Položky MC211-219                                                     2 z 2 

2.7.2015  

ochranné prostředky. PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě 
svlékněte. Opláchněte kůži vodou / osprchujte. PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch a 
ponechte jej v klidu v poloze usnadňující dýchání.  PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Při 
expozici nebo podezření na ni: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ 
INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře. Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ 
STŘEDISKO nebo lékaře. V případě požáru: K hašení použijte sněhové nebo práškové hasicí přístroje.  Skladujte 
na dobře větraném místě. Uchovávejte obal těsně uzavřený. Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte 
v chladu. Skladujte uzamčené. Odstraňte obsah/obal podle místních předpisů.  
 
Popis první pomoci : 
Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností, uvědomte lékaře a poskytněte mu informace z tohoto 
letáku, etikety přípravku nebo bezpečnostního listu k přípravku. Při vědomí umístěte postiženého do stabilizované 
polohy na boku, s mírně zakloněnou hlavou a dbejte o průchodnost dýchacích cest. Nikdy nevyvolávejte zvracení. 
Zvrací-li postižený sám, dbejte, aby nedošlo k vdechnutí zvratků. 
 
Při vdechnutí: 
Dopravte postiženého na čerstvý vzduch a zajistěte tělesný i duševní klid. Nenechte ho prochladnout. Přetrvává-li 
dráždění, vyhledejte lékařskou pomoc. 
 
Při styku s k ůží: 
Okamžitě odložte veškeré kontaminované oblečení. Zasažené části pokožky umyjte pokud možno teplou vodou a 
mýdlem. Vyhledejte lékařskou pomoc. 
 
Při zasažení o čí: 
Vyjměte kontaktní čočky. Při násilně otevřených víčkách vyplachujte 10-15 minut čistou pokud možno vlažnou 
tekoucí vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. 
 
Při požití:  
Postiženého umístěte v klidu. Ústa vypláchněte vodou (pouze za předpokladu, že postižený je při vědomí); nikdy 
nevyvolávejte zvracení. Neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte obal přípravku nebo etiketu, popř. tento 
leták.  
 
V případě požáru : 
K hašení použijte pěnový nebo práškový hasicí přístroj.  
 
Skladujte  na dobře větraném místě. Uchovávejte v chladu při teplotě 15 st. C. 
 
Zneškod ňování:  přípravek a jeho obal se zneškodňuje spalováním nebo na skládkách pro nebezpečný odpad. 
Z uvedených důvodů obal se zbytky přípravku odevzdávejte ve sběrně nebezpečného odpadu určené příslušnou 
obcí. 
 
Za normálního způsobu použití je přípravek stabilní. 
 
Dovozce do EU : 
GSI EUROPE IMPORT + EXPORT GMBH 
Louise-Dumont-Str. 31, 402 11 Düsseldorf 
Spolková republika Německo (Germany) 
IČ: 121295701 
tel.: +49211166594, +494023713570 
fax: +49211357035 
mail: h.tenberg@gsieurope.de 
 
Klinika nemocí z povolání, Toxikologické informační středisko (TIS), Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, 
nepřetržitě 224 919 293 nebo 224 915 402 
 
První p říjemce:       Země původu:  
EDUARD – MODEL ACCESSORIES, spol. s r.o.   Japonsko 
Mírová 170, 435 21 Obrnice, Česká republika 
IČ: 44564325, DIČ: CZ44564325 
tel: +420 476 118 668, fax: +420 476 118 171 
mail: info@eduard.cz, department@eduard.cz 
 
Signální slovo: NEBEZPEČÍ 
 
 


